
2018 04/20 FRI 15:04 FAX 0224 24 5359 白石市医師会→→→ 塚本内科

会 員 各位

郡市医師会良殿

宮医発第 150号

平成 30年 4月 19日

公益社団法人宮城県医師会

会長嘉数研―

（公印省略）

麻しん発生報告数の増加に伴う注意喚起について

本会活動の推進には、日頃より格段のご指導ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今般、標記の件について、日本医師会より別添のとおり通知がありました。

本件は、麻しん発生報告数の増加に伴う注意喚起についてお知らせするも (I)です。

今後、広範な地域において麻しん患者が発生し、医療壊関を受診する可能性があるこ

とから、医療機閣に対して、発熱や発しんを呈する患者を診察した際は、麻しんを意識

した診療を行うこと、麻しんと診断した場合には、速やかに届け出るとともに院内感染

予防対策を講じることを依頼するものとなっております。

つきましては、負会におかれましても本件についてご承知おきいただきますとともに、

R会関係医療機関等へのご周知方について、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上

げます。

詳細は白石市医師会
事務局までご連絡下さい

担当：総務部総務課菅野健太

Fax022-266-1480 

辺OOb/010

30. 4.20 


